Dat XII. Kal (1) Decemb Constantinop THEODOSIO A XVIII (2) et ALBINO Conss (3) [444]

## TIT LIX [LX]

DE FUNDIS LIMITROPHIS (4) ET TERRIS ET  
PALUDIBUS ET PASCUIS (5)  
LIMITANEIS VEL (6) CASTELLORUM

1 *Impp* VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIO AAA (7) ad LICINIUM P P (8) — Tiberianus, ad possibilitatem singulorum quorumque (9) locorum intuens, statuit certas possessiones, quae ad limitem frumenta conveherent (10) Quocirca generali lege sancimus, Tiberiani dispositionem oportere observari (11), amoventes, quidquid vel potentia cuiuscunque (12) elicit vel furtiva deprecatio, addentesque (13), nihilominus in futurum nulli licere adversus utilem vetustatem et praesentem legem nostram importuna et respuenda respicere (14)

Dat. XVIII (15) Kal Octob. Aquileiae, ARCADIO A et BAUTONE Conss (16) [385]

2 *Impp* HONORIUS et THEODOSIUS AA ASCLEPIODOTO, P P et Consuli ordinario (17) — Quicumque castellorum loca quocunque titulo possident, cedant ac deserant, quia ab (18) his tantum fas est possideri (19) castellorum territoria, quibus adscripta sunt, et de quibus iudicavit antiquitas Quodsi ulterius vel privatae conditionis quispiam in his locis, vel non castellanus miles fuerit detentator inventus, capitali sententia cum publicatione bonorum plectatur (20)

Dat V (21) Non Mart Constantinop ASCLEPIODOTO et MARINIANO Conss (22) [423]

3 *Impp* THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA NOMO (23), *Magistro officiorum* — Agros limitaneos universos cum paludibus omnique iure, quos ex prisca dispositione limitanei milites ab omni munere vacuos ipsi curare pro suo compendio atque arare consueverant, et si in praesenti coluntur, ab his firmiter ac sine ullo concussionis gravamine detineri, et si ab aliis possidentur, cuiuslibet spatii temporis praescriptione cessante, ab universis detentatoribus vindicatos (24) iisdem militibus sine

(1) III. Id., *el Nov. Theod.*  
(2) XVIII. Id., *el Nov. Theod.*  
(3) *Hal Russ Cont Char Pac* omiten la indicación de la fecha  
(4) *limitrophis*, *el ms Hfn*; *limitosis*, *var l gl*; *limitotrophis*, *Cuyacio*, acertadamente Véase la nota de la ley 13 C XI 61  
(5) Los *mms Hfn Kil*, la *ed Schf*, *Cuyacio y Blé*; et, insertan *Hal* y los demás  
(6) et, *Hal Russ Cont 62*  
(7) *Asi Bk*; *Hal Russ Cont 62*, dicen *Impp. Valentin et Theod AA*; *Imppp Valentin Valens et Grotian AAA*, *Cuyacio, Cont. 66*, y los demás  
(8) Sin duda hay error en el nombre de Licinio; *Principium, Godofr*; ad *Latium* encontró en su código *Cont En Hal Russ Cont. 62* faltan las personas a quienes fueron dadas las constituciones de este título  
(9) quocunque, *Hal. y Cuyacio*  
(10) convenient, *el ms Hfn.*, y la *ed Schf*; ad *limitum frumenta* convenient, *el ms Kil* y los códigos de *Concio* según indica la glosa léase *limitem* en unos, en otros *limitum*, en otros convenient, en algunos convenient y en otros convenient